МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
15.10.2021

            № 18-р

с. Уртам   Кожевниковского района   Томской области

О назначении ответственных лиц по внедрению платформы государственных сервисов для оказания массовых социально значимых услуг в органах местного самоуправления села Уртам

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» в части увеличения доли массовых социально значимых услуг, доступных в электронном виде, до 95 процентов, поручения Президента Российской Федерации от 10 октября 2020 года № Пр-1648 об обеспечении к 1 января 2023 г. перевода в электронный формат массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и в связи с внедрением платформы государственных сервисов (далее по тексту - ПГС) в органах местного самоуправления села Уртам,
1. Утвердить:

1.1. Перечень массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг Администрации Уртамского поселения (1 очередь), подлежащих переводу в электронный формат в систему ПГС, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

1.2. Перечень массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг Администрации Уртамского поселения (2 очередь), подлежащих переводу в электронный формат в систему ПГС, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

2. Структурным подразделениям Администрации Уртамского поселения, оказывающим государственные и муниципальные услуги назначить ответственных лиц и ежедневно осуществлять контроль в системе ПГС: Юпатова К.Г., Говоруха Д.О., Лёвкина Е.А.

Срок: постоянно.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления Администрации Уртамского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Уртамского сельского поселения

                         Е.А. Лёвкина
Д.О. Говоруха
838244-51351
Перечень массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг,

 подлежащих переводу в электронный формат в Томской области

	Наименование услуги из перечня, приведенного в Приказе Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18.11.2020 № 600  (в редакции Приказа Минцифры России от 14.01.2021 № 9, письма Минцифры России от 17.05.2021 № ОК-П13-070-18044)
	Наименование услуги, предоставляемой в Томской области

	Ответственный за регулирование сферы, в рамках которой оказывается услуга
	Услуга
	Система
	Орган предоставляющий услугу (наименование, ОГРН)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 очередь услуг

	1. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию
	Департамент архитектуры и строительства Томской области
	Региональная,

муниципальная
	ПГС
	Администрация Уртамского сельского поселения ОГРН: 1057006448388

	2. Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	Подготовка и выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства
	Департамент архитектуры и строительства Томской области
	Региональная,

муниципальная
	ПГС
	Администрация Уртамского сельского поселения ОГРН: 1057006448388

	3. Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	Департамент архитектуры и строительства Томской области
	Региональная,

муниципальная
	ПГС
	Администрация Уртамского сельского поселения ОГРН: 1057006448388

	4. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Департамент архитектуры и строительства Томской области
	Региональная,

муниципальная
	ПГС
	Администрация Уртамского сельского поселения ОГРН: 1057006448388

	6. Выдача градостроительного плана земельного участка
	Подготовка, регистрация и выдача градостроительных планов земельных участков
	Департамент архитектуры и строительства Томской области
	Региональная,

муниципальная
	ПГС
	Администрация Уртамского сельского поселения ОГРН: 1057006448388

	7. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Согласование вырубки деревьев

	Департамент архитектуры и строительства Томской области
	Муниципальная
	ПГС
	Администрация Уртамского сельского поселения ОГРН: 1057006448388

	15. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Департамент архитектуры и строительства Томской области
	Муниципальная
	ПГС
	Администрация Уртамского сельского поселения ОГРН: 1057006448388

	19. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Департамент архитектуры и строительства Томской области
	Муниципальная
	ПГС
	Администрация Уртамского сельского поселения ОГРН: 1057006448388

	22. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Департамент архитектуры и строительства Томской области
	Региональная, Муниципальная
	ПГС
	Администрация Уртамского сельского поселения ОГРН: 1057006448388

	33. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Департамент архитектуры и строительства Томской области
	Региональная, Муниципальная
	ПГС
	Администрация Уртамского сельского поселения ОГРН: 1057006448388

	34. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Департамент архитектуры и строительства Томской области
	Региональная, Муниципальная
	ПГС
	Администрация Уртамского сельского поселения ОГРН: 1057006448388

	35. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	Департамент архитектуры и строительства Томской области
	Региональная, Муниципальная
	ПГС
	Администрация Уртамского сельского поселения ОГРН: 1057006448388

	36. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Департамент архитектуры и строительства Томской области
	Региональная, Муниципальная
	ПГС
	Администрация Уртамского сельского поселения ОГРН: 1057006448388

	39. Отнесение земель или земельных участков к определенной категории или перевод земель или земельных участков из одной категории в другую
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель (за исключением земель сельскохозяйственного назначения и земельных участков в составе таких земель) из одной категории в другую

	Департамент по управлению государственной собственностью Томской области

	Региональная, Муниципальная
	ПГС
	Администрация Уртамского сельского поселения ОГРН: 1057006448388

	41. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Департамент архитектуры и строительства Томской области
	Региональная, Муниципальная
	ПГС
	Администрация Уртамского сельского поселения ОГРН: 1057006448388

	47. Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Департамент архитектуры и строительства Томской области
	Региональная, Муниципальная
	ПГС
	Администрация Уртамского сельского поселения ОГРН: 1057006448388

	50. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Департамент архитектуры и строительства Томской области
	Региональная, Муниципальная
	ПГС
	Администрация Уртамского сельского поселения ОГРН: 1057006448388

	Наименование услуги из перечня Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации
	Наименование услуги, предоставляемой в Томской области
	Ответственный за регулирование сферы, в рамках которой оказывается услуга
	Услуга
	Система
	Орган, предоставляющий услугу (наименование, ОГРН)

	2 очередь услуг (25 услуг)

	60. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	60. Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Департамент архитектуры и строительства Томской области
	Региональная

Муниципальная
	ПГС
	Администрация Уртамского сельского поселения ОГРН: 1057006448388

	75. Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	75. Передача в собственность граждан Российской Федерации жилых помещений, составляющих Казну Томской области, занимаемых ими на условиях социального найма (приватизация жилых помещений)

	Департамент по управлению государственной собственностью Томской области
	Региональная

Муниципальная
	ПГС
	Администрация Уртамского сельского поселения ОГРН: 1057006448388